
 

 

 

 

 

En Madrid a 19 de noviembre de 2013, 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 82 de la Ley 24/1988 del Mercado de Valores, 

y disposiciones que la desarrollan, Codere, S.A. procede por medio del presente escrito a 

comunicar el siguiente: 

 

HECHO RELEVANTE 

CODERE S.A., en relación con el Contrato de Liquidez firmado con Crédit Agricole Chevreaux, 

S.A., y de acuerdo con lo previsto en la Circular 3/2007 Norma 4ª Apdo. 2b, informa de las 

operaciones realizadas durante el último trimestre de vigencia de dicho contrato (19 de Agosto 

de 2013 a 18 de Noviembre de 2013), que se describen en la siguiente tabla. 

 

 Número de acciones Importe Precio medio Efectivo 
Saldo inicial 145.000   € 46.563,27 
Compras 61.000 € 96.669,60 € 1,58  
Ventas 50.000 € 92.759,40 € 1,86  

 

Realizadas estas operaciones, los saldos actuales quedan de la siguiente forma: 

Saldo de la cuenta de acciones: 156.000 

Saldo de la cuenta de efectivo: € 42.653,07 

 

Atentamente, 

 

Ángel Corzo Uceda  

Director Financiero 

 

 

 

 

Avda. de Bruselas, 26 
28108 Alcobendas 
Madrid 
Telf: 91 354 28 00 
Fax: 91 662 70 70 
 



Anexo 

Resumen de las operaciones realizadas en virtud del contrato de liquidez durante el periodo 

comprendido entre el 19 de agosto de 2013 y el 18 de noviembre de 2013: 

 

FECHA OPERACIÓN Nº ACCIONES PRECIO MEDIO € EFECTIVO (€)
SALDO ACCIONES 

en CUENTA VALORES

SALDO EFECTIVO en 

CC (€)

18/08/2013 145.000                   46.563

22/08/2013 COMPRA 1.000 1,20 1.200 146.000                   45.363

28/08/2013 COMPRA 1.000 1,16 1.160 147.000                   44.203

29/08/2013 VENTA 2.000 1,23 2.450 145.000                   46.653

30/08/2013 COMPRA 1.000 1,20 1.200 146.000                   45.453

04/09/2013 COMPRA 1.000 1,16 1.160 147.000                   44.293

06/09/2013 VENTA 1.000 1,24 1.240 146.000                   45.533

09/09/2013 COMPRA 2.000 1,16 2.320 148.000                   43.213

09/09/2013 VENTA 1.000 1,23 1.230 147.000                   44.443

13/09/2013 COMPRA 1.000 1,14 1.140 148.000                   43.303

16/09/2013 VENTA 2.000 1,28 2.550 146.000                   45.853

17/09/2013 VENTA 2.000 1,36 2.720 144.000                   48.573

18/09/2013 VENTA 3.000 1,46 4.380 141.000                   52.953

19/09/2013 VENTA 10.000 1,80 17.990 131.000                   70.943

20/09/2013 VENTA 15.000 2,42 36.350 116.000                   107.293

23/09/2013 COMPRA 12.000 2,07 24.790 128.000                   82.503

23/09/2013 VENTA 1.000 2,60 2.600 127.000                   85.103

24/09/2013 COMPRA 5.000 1,76 8.800 132.000                   76.303

25/09/2013 VENTA 2.000 1,90 3.800 130.000                   80.103

25/09/2013 COMPRA 2.000 1,70 3.400 132.000                   76.703

26/09/2013 COMPRA 2.000 1,62 3.240 134.000                   73.463

27/09/2013 VENTA 2.000 1,78 3.550 132.000                   77.013

30/09/2013 COMPRA 1.000 1,64 1.640 133.000                   75.373

04/10/2013 COMPRA 2.000 1,60 3.200 135.000                   72.173

09/10/2013 COMPRA 1.000 1,60 1.600 136.000                   70.573

14/10/2013 COMPRA 1.000 1,56 1.560 137.000                   69.013

15/10/2013 COMPRA 2.000 1,51 3.020 139.000                   65.993

16/10/2013 COMPRA 2.000 1,47 2.940 141.000                   63.053

17/10/2013 VENTA 3.000 1,53 4.600 138.000                   67.653

17/10/2013 COMPRA 2.000 1,43 2.860 140.000                   64.793

18/10/2013 COMPRA 2.000 1,49 2.980 142.000                   61.813

18/10/2013 VENTA 1.000 1,60 1.600 141.000                   63.413

21/10/2013 VENTA 2.000 1,58 3.150 139.000                   66.563

25/10/2013 COMPRA 4.000 1,47 5.880 143.000                   60.683

28/10/2013 VENTA 1.000 1,50 1.500 142.000                   62.183

29/10/2013 COMPRA 3.000 1,42 4.260 145.000                   57.923

29/10/2013 COMPRA 3.000 1,42 4.260 148.000                   53.663

29/10/2013 COMPRA 3.000 1,42 4.260 151.000                   49.403

04/11/2013 VENTA 1.000 1,50 1.500 150.000                   50.903

05/11/2013 VENTA 1.000 1,55 1.550 149.000                   52.453

05/11/2013 COMPRA 100 1,46 146 149.100                   52.307

06/11/2013 COMPRA 900 1,46 1.314 150.000                   50.993

15/11/2013 COMPRA 6.000 1,39 8.340 156.000                   42.653


